Маладзечанскі раённы
выканаўчы камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский районный
исполнительный комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
[bookmark: _GoBack]17.05.2022 №250
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об итогах районного этапа республиканского конкурса     экологических проектов «Зеленая школа»

На основании приказа управления по образованию
от 14.03.2022 № 120 «О проведении районного этапа республиканского конкурса экологических проектов «Зеленая школа» с 28 марта
по 29 апреля 2022 года прошел районный этап республиканского конкурса экологических проектов «Зеленая школа».
На конкурс было представлено 13 работ из 13 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Молодечненский специальный детский сад № 2 для детей с тяжелыми нарушениями речи», государственное учреждение образования «Ясли-сад № 27 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Радошковичский детский ясли-сад № 1 Молодечненского района», государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Полочанская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Раевский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Селевский учебно-педагогический комплекс детский
сад – базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района».
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районного этапа республиканского конкурса экологических проектов «Зеленая школа»
1. Наградить победителей районного этапа республиканского конкурса экологических проектов «Зеленая школа» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, ставших победителями конкурса и подготовивших обучающихся – победителей конкурса.
1. Контроль за исполнением приказа возложить
на Артышевич О.В., заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома.

Начальник управления                         подпись                         И.Ф.Драпеза

Кажуро 580533
Огурцова 580419

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
____________ № _____

Список победителей
районного этапа республиканского конкурса
экологических проектов «Зеленая школа

	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Номинация «Зеленые следочки»

	1.
	Васильева Елизавета
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»
	Определение чистоты воздуха в микрорайоне № 6 г. Молодечно по листовым пластинкам
	Васильев Виталий Александрович
	1 место

	2.
	Синявская Ульяна
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы»
	Белковый пластик в условиях школьной лаборатории
	Силенко Ольга Петровна
	2 место

	3.
	Гурман Яна,
Угольник Маргарита
	ГУО «Радошковичская средняя школа Молодечненского района»
	Влияние синтетических моющих средств на прорастание семян
	Угольник Ирина Михайловна
	3 место

	Номинация «Педагогическая практика «С планетой вместе!»

	4.
	Козловская Наталья Владимировна
	ГУО «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района»
	Экологический коктейль здоровья «Здоровый человек на здоровой планете»
	-
	1 место

	5.
	Лебедева Вера Олеговна
	ГУО «Ясли-сад № 27 г. Молодечно»
	Организация работы с воспитанниками 5-6 лет по воспитанию бережного отношения к природе
	-
	2 место

	6.
	Ровдо Марина Алейзовна
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»
	Экодружественность – норма жизни!
	-
	3 место